ДОГОВОР
РОЗНИЧНОЙ КУПЛИ – ПРОДАЖИ № ___
г.Коломна

                    «__» _________ 20__г.
Общество с ограниченной ответственностью «АкваЭкспресс», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Директора Загородникова Дмитрия Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________________________________, в лице ______________________________ именуем___ в дальнейшем «Покупатель», действующего на основании ________________  с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передавать Покупателю в течение срока действия настоящего Договора, для использования, не связанного с предпринимательской деятельностью, воду питьевую первой категории «Утренняя звезда» (далее Товар) в многооборотной таре (18,9-ти литровые бутыли), на условиях обмена пустой тары, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар, в соответствии со сроками и условиями настоящего Договора.

2. Количество и качество товара, оборотной тары. Сроки поставки.
2.1. Поставляемый товар по своему качеству должен соответствовать требованиям
СТО 00363027-002-2014.
2.2. Многооборотная тара, 18,9-ти литровые бутыли, передаваемая Продавцом Покупателю должна соответствовать следующим обязательным требованиям: ТУ 2297-003-51051588-05.
2.3. Поставка товара осуществляется на основании заявок Покупателя.
Заявки подаются Покупателем Продавцу в письменной или устной форме по средствам телефонной, факсимильной связи.
Заявка Покупателя в обязательном порядке должна содержать наименование и количество подлежащего передаче товара, а также место передачи.
2.4. Досрочная поставка товара может производиться с согласия Покупателя.
2.5. Транспортировка товара до места нахождения Покупателя осуществляется силами и средствами Продавца. Погрузочно-разгрузочные работы осуществляются силами и средствами Продавца.
3. Цена товара
3.1. Оплата поставляемого товара производится по цене, определяемой протоколом согласования отпускной цены Приложение № 1 , являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Цена (стоимость) товара может меняться при изменении цен на сырье, материалы, энергоносители.

3.3. Об изменении цены товара Продавец извещает Покупателя за 5 календарных дней, до предполагаемой новой цены, предоставив Покупателю протокол согласования отпускной цены (по факсу, электронной почтой, с поставкой).
4. Обязанности сторон
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передавать Покупателю товар в соответствии с заявками.
4.1.2. Осуществить доставку товара, указанной в заявке Покупателя, до места передачи, указанного Покупателем в заявке.
4.1.3. Осуществить погрузочные работы в соответствии со сроками и условиями настоящего Договора.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Принимать и оплачивать передаваемый Продавцом по настоящему Договору товар, в соответствии со сроками и условиями настоящего Договора.
4.2.2. Представлять Продавцу 18,9л бутыли правильной геометрической формы, без каких-либо повреждений, загрязнений, как с внутренней, так и с внешней стороны, в количестве соответствующем заявке на передачу товара.
4.2.3. Производить своевременную оплату за полученный товар.
4.2.4. Делать заказ товара не реже одного раза в течение 30 календарных дней. В случае несоблюдения данного условия Покупатель обязан заблаговременно уведомить об этом Продавца, либо возвратить многооборотную тару, либо возместить стоимость тары, указанной в п. 6.2. настоящего Договора.

5. Порядок расчетов.
5.1. Оплата поставленного товара осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, на основании выставленного им счета в течение 5 банковских дней или путем внесения денежных средств в кассу Продавца.
6. Тара
6.1. Тара (18,9 литровые бутыли) по настоящему Договору является собственностью Продавца многооборотной (возвратной), имеющей залоговую цену. Покупатель ведет учет тары.
6.2. Стоимость тары, указанной в п. 6.1. настоящего Договора составляет 200 (Двести) рублей 00 копеек, без НДС. Продавец работает на упрощенной системе налогообложения.
6.3. Продавец имеет право отказаться от приемки тары полностью по основаниям: нестандартные и бракованные бутыли.
6.4. Условия хранения Тары, переданной Покупателю в соответствии с настоящим Договором:

6.4.1.Хранить в помещении с отсутствием посторонних запахов (в том числе: краски, ацетона, бензина, табака). Температура воздуха должна быть не ниже 2 градусов по Цельсию;

6.4.2.Использовать только для хранения питьевой воды передаваемой Продавцом Покупателю.

6.4.3.Не допускается самостоятельно заполнять Тару любыми веществами. Такое действие приравнивается к умышленному повреждению Тары.

6.4.4.Не допускать изменения внешнего вида Тары (в том числе не рисовать, не наносить надписи, не срывать этикетки, не пачкать) и иного повреждения Тары.

6.4.5. В случае отсутствия заказов от Покупателя более 60 календарных дней подряд, Продавец имеет право приравнять, находящуюся в данный момент у Покупателя Тару, к утраченной.

7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Порядок разрешение споров
8.1. Все споры по настоящему договору решаются путем проведения переговоров.
8.2. При возникновении разногласий между сторонами по исполнению договора и не достижении взаимоприемлемого решения путем переговоров, спор между сторонами может быть передан сторонами на разрешение суда.
9. Прочие условия
9.1. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся только по соглашению сторон и оформляются дополнительным соглашением в письменной форме, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
9.2. Все остальные вопросы, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим Гражданским законодательством РФ.
9.3.Настоящий Договор заключается на один год и вступает в силу с момента подписания сторонами. В случае если стороны не изъявят желания расторгнуть договор по истечении срока его действия, Договор автоматически пролонгируется на аналогичный период.
9.5. В случае расторжения договора, Покупатель обязуется возвратить многооборотную тару в количестве, установленном по акту сверки взаиморасчетов либо оплатить бутыли по установленной цене.
9.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон
ПРОДАВЕЦ: ООО «АкваЭкспресс»,

Юридический адрес: 140406, М.О., г. Коломна, ул. Октябрьской революции, д. 429 Б,
ИНН 5022558214, КПП 502201001,

р/с 40702810730330760901, в ПАО «Промсвязьбанк» г. Москва, БИК 044525555,

к/с 30101810400000000555, ОГРН 1105022001028, ОКВЭД 15.98.

Телефон: 8 (496) 610-11-11, 618-84-54,  8 (965) 244-03-19
ПОКУПАТЕЛЬ:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Продавец:

Покупатель:

________________ Д.Б.Загородников

________________   ___________
М.П.

М.П.

Приложение № 1 к договору № ___ от ______________
СОГЛАСОВАНИЕ СВОБОДНОЙ ОТПУСКНОЙ ЦЕНЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ МЕЖДУ ООО «АкваЭкспресс» и_______________
ВВОДИТСЯ С _______________
	N
	Наименование
	Ед. изм.
	Отпускная цена

	1
	Вода питьевая первой категории «Утренняя звезда» 18,9 л.

	От 2-х шт.

	150 руб.00 коп

Продавец:

Покупатель:
ООО «АкваЭкспресс».

______________
Д.Б.Загородников

______________
Телефон службы доставки воды «Питьевая вода от компании «Хмелёфф» (496) 618-84-54
Накладная №

 «__» _____________20__г.

Кому: ______________
От кого: ООО «АкваЭкспресс»
	№п/п
	Наименование товара
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	I
	Бутыль ПЭТ 19 л. (возвратная тара)

	200

ИТОГО: _____________________________________________________________________________  рублей
Сдал _______________

Принял _________________________
Памятка для потребителей воды питьевой негазированной «Утренняя звезда», расфасованной в бутыли емкостью 18,9 литров.
Бутыли из поликарбоната предназначены для пищевого применения, в частности для фасовки и транспортировки питьевой воды. Бутыли имеют многоразовое употребление и являются оборотной тарой. При правильной эксплуатации могут выдерживать до 100 циклов мойки. Бутыли должны использоваться только по назначению. Не допускается:
1. заливать в бутыли горячие жидкости
2. заливать масло растительное
3. заливать пастообразные, трудноудалимые пищевые продукты (в том числе мед)
4. заливать пищевые жидкости, имеющие запах
5. использовать под лакокрасочные материалы, а также любые технические жидкости и масла
6. использовать в качестве емкости для храпения сыпучих веществ
Пустые бутыли должны храниться на расстоянии не менее 1 метра от нагревательных приборов в
условиях, исключающих воздействие агрессивных сред (кислотной, щелочной и др.), а также
легковоспламеняющихся жидкостей. Бутыли должны быть защищены от прямого воздействия солнечного света.
При хранении и транспортировке должно быть исключено всякое механическое воздействие на
бутыль, способное привести к её повреждению или ухудшению внешнего вида. Бутыль не должна
подвергаться ударам, падениям и перемещаться путем волочения.
В случае несоблюдения вышеуказанных правил, бутыль возврату не подлежит.